
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 322/2019-SEEL, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando Art. 74, 
da lei nº 5.810/94, RESOLVE:
CONCEDER a servidora CARLA DE FATIMA SILVA DA CUNHA, Matrícula 
57234846/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado no 
Setor do RH, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 18 de No-
vembro a 17 de Dezembro de 2019, referente ao triênio de 2016 a 2019.
Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 494500

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 327/2019-SEEL, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
CONCEDER, 04 e ½ diárias aos servidores JACKSON DAIVID SILVA DE 
SOUZA, matricula 5945683 e JOSÉ ODIR MACEDO SANTOS, matricula 
23426, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
realizar visita técnica para avaliar as prerrogativas dos Municípios sobre 
possível implantação de projetos desta Secretaria e workshop de orienta-
ção ao apoio esportivo e fi nanceiro, nas Cidades de Marabá, Parauapebas 
e Tucumã – PA, no período de 13 a 17/11/2019. Ordenador: Arlindo Penha 
Da Silva.

Protocolo: 494785
PORTARIA Nº. 328/2019-SEEL, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONCEDER, 04 e ½ diárias aos servidores WALDIVINO PINHEIRO LISBOA, 
matrícula 5945687 e GUILHERME SANTOS DA SILVA, matricula 5946193, 
fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para realizar vi-
sita técnica para avaliar as prerrogativas dos Municípios sobre possível im-
plantação de projetos desta Secretaria e workshop de orientação ao apoio 
esportivo e fi nanceiro, nas Cidades de Marabá, Parauapebas e Tucumã – 
PA, no período de 13 a 17/11/2019. Ordenador: Arlindo Penha Da Silva.

Protocolo: 494793
PORTARIA Nº. 326/2019-SEEL, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONCEDER, 04 e ½ diárias ao servidor ARLINDO PENHA DA SILVA, matri-
cula 5945541, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para realizar visita técnica para avaliar as prerrogativas dos Municípios 
sobre possível implantação de projetos desta Secretaria e workshop de 
orientação ao apoio esportivo e fi nanceiro, nas Cidades de Marabá, Pa-
rauapebas e Tucumã – PA, no período de 13 a 17/11/2019. Ordenador: 
Vitor Augusto da Silva Borges

Protocolo: 494779
PORTARIA Nº. 329/2019-SEEL, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONCEDER, 04 e ½ diárias aos servidores FABIO DEIVID CAMPOS LIMA, 
matricula 5945745 e GILMAR AMARAL CHAVES, matrícula 5295696, fun-
damentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, para realizar visita 
técnica para avaliar as prerrogativas dos Municípios sobre possível implan-
tação de projetos desta Secretaria e workshop de orientação ao apoio es-
portivo e fi nanceiro, nas Cidades de Marabá, Parauapebas e Tucumã – PA, 
no período de 13 a 17/11/2019. Ordenador: Arlindo Penha Da Silva.

Protocolo: 494803

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 324 /2019-SEEL, 08 DE NOVEMBRO DE 2019
I - CONCEDER, ao servidor ELBER JOSÉ OLIVEIRA MAIA, matrícula 
nº54186051/2, ocupante do cargo Assistente Administrativo, gozo de 28 
(vinte e oito) dias de férias no período 04/11 a 01/12/2019, referente ao 
exercício 2017/2018. Interrompidas conforme Portaria Nº01/2019-SEEL, 
de 15/01/2019 publicada no DOE Nº33783 de 17/01/2019.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 494504
PORTARIA Nº 325 /2019-SEEL, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando Art. 74, 
da lei nº 5.810/94, RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO
5901256/1 Mauricio Barreto da siva 2018-2019 02/01 a 31/01/2020
5945684/1 Glenda Roberta Marques Dias 2019-2020 02/01 a 31/01/2020
5945685/1 Odineia dos Santos Pinto 2019-2020 02/01 a 31/01/2020
5945687/1 Waldivino Pinheiro Lisboa 2019-2020 02/01 a 31/01/2020
5309212/1 Evandro da Luz Ribeiro 2019-2020 02/01 a 31/01/2020
5945683/1 Jackson David Silva de Souza 2019-2020 02/01 a 31/01/2020
23426/1 José Odir Macedo Santos 2018-2019 02/01 a 31/01/2020

3068064/1 Karina de Fátima dos Santos Prado 2018-2019 06/01 a 04/02/2020
6320945/3 Ruy Guilherme Amanajas Maues 2018-2019 02/01 a 31/01/2020

5895911/1 Laila Jacob de Lima 2018-2019 04/01 a 02/02/2020
5945677/1 Helen Viviane Medeiros Machado 2019-2020 02/01 a 31/01/2020
3348806/4 Claudio Fernando de Souza Santos 2019-2020 06/01 a 04/02/2020
54186051/2 Elber Jose Oliveira Maia 2018-2019 02/01 a 03/01/2020
57202035/1 Nilson Dias de Oliveira 2018-2019 02/01 a 31/01/2020
80845863/5 Maíra Juliana Lobato da Silva 2019-2020 02/01 A 31/01/2020

Ordenador: ARLINDO PENHA DA SILVA
Protocolo: 494493

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

CONTRATO
.

CONTRATO DE CESSÃO DE USO 
DE ESPAÇO 31º FESTURIS – FEIRA INTERNACIONAL DE TURISMO
PROMOTORA : ROSSI E ZORZANELLO LTDA – EPP
CNPJ/MF sob o Nº 92.081.926/0001-77
OBJETO: : O presente contrato tem como objeto a cessão de uso, pela 
PROMOTORA ao EXPOSITOR (A) de espaço (Stand) para participação em 
Feira, que se realizará nos dias 08 de novembro de 2019, das 13h às 20h 
e no dia 09 de Novembro de 2019, das 13h às 20h, no Serra Park Centro 
de Feiras e Eventos, com endereço na Rua Viação Férrea, nº 100, cidade 
de Gramado, RS, CEP 95670-000 com acesso através da RS - 115 (Estra-
da Taquara – Gramado), do Evento denominado 31º FESTURIS – FEIRA 
INTERNACIONAL DE TURISMO, que se realizará no período de 07 a 10 de 
novembro de 2019.
VIGÊNCIA: 07/11/2019 a 10/11/2019
VALOR: valor global estimado de 103.459,36 (Cento e três mil, quatrocen-
tos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/11/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: André Orengel Dias

Protocolo: 494529

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2019 SETUR/PA

Após conhecido o resultado do julgamento do processo licitatório na mo-
dalidade Toma de Preços, do tipo menos preço global, tendo como objeto 
a contratação de empresa para Implantação de Sinalização Turística de 
Soure no Marajó/PA, tendo observadas as formalidades legais, em espe-
cial a Lei Federal nº 8.666/93, estando todos os quesitos preenchidos em 
conformidade com a norma vigente, HOMOLOGO a licitação supracitada e 
ADJUDICO a seu objeto a empresa abaixo relacionada por atender ao soli-
citado no Edital e apresentar preço compatível para esta licitação.
EMPRESA: BEL CASA CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05.783.082/0001-01
VALOR GLOBAL: R$ 327.119,17 (trezentos e vinte e sete mil, cento e de-
zenove reais e dezessete centavos)
André Orengel Dias
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 494699

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 400/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2019/541644; RESOLVE: Con-
ceder 3 e ½ (Três e meia) diárias a servidora ANA CLAUDIA FARIAS, Mat. 
57198151/1, CPF: 458.845.602-49, ocupante do cargo de Téc. de Plan. 
e Gestão em Turismo. OBJ: Participar como expositor no evento Fartura 
– Comidas do Brasil, visando ações promocionais do destino Pará com 
foco no turismo Gastronômico. DESTINO: Fortaleza/CE. PERÍODO: 22 a 
25/11/2019. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração 
e Finanças.

Protocolo: 494397
PORTARIA Nº 401/2019/GEPS/SETUR

CONSIDERANDO os termos do processo 2019/542404; RESOLVE: Conce-
der 3 e ½ (três e meia) diárias ao Colaborador Eventual CLAUDOMIRO SE-
ABRA MAUÉS, RG: 1897567, CPF: 295.313.812-91. OBJ: Participar como 
expositor no evento Fartura – Comidas do Brasil, como Chefe responsável 
pela preparação dos pratos que serão degustados no estande do Pará, vi-
sando ações promocionais do destino Pará com foco no turismo Gastronô-
mico. DESTINO: Fortaleza/CE. PERÍODO: 22 a 25/11/2019. ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 494403


